
≪経営成績≫ （単位：百万円）

経常収益　A

入院・外来　収益

他会計負担金

その他医業収益

医業外収益

経常費用　B

給与費

材料費

経費

減価償却費等

支払利息等

その他

経常損益　A-B=C

特別損益　D

純損益　 　C+D=E

54.6

28.9

※達成状況の評価基準

-3

84

661

17

678

90

209

-357

0

-357

87

293

304

17

321

245

770

6,360

2,808

1,316

1,305

105

79

133.2

61.7

47,790

18,190

632

-18

1,092

-301

-123

-17

-89

-153479

227

1,862

6,059

2,685

1,299

1,216

科　　目
R3

当初予算額 決算額 差額

6,003

4,885

103

360

-714

0

4,171

103

6,363

29.9 ✕

50.6

25.5

以下

以下

１．経常収支比率（％）

２．医業収支比率（％）

３．累積欠損金（％）

４．病床利用率（％）

６．外来患者１人１日当たりの収益（円）

５．入院患者１人１日当たりの収益（円）

７．職員給与費対医業収益比率（％）

137 ✕

67.9

８．材料費対医業収益比率（％）

○　目標を達成したもの（目標値の100％以上）

△　未達成だが目標に近い実績のもの（目標値の90％～99％）

×　未達成で目標を大幅に下回ったもの（目標値の90％未満）

三沢市立三沢病院改革プラン　点検・評価結果(令和3年度)

18,852 〇

45,800

16,500

以上

以上

58.8 △

✕

116

87.3

以下

以上

45,731 〇

≪令和3年度数値目標≫

経営効率化に係る数値目標
R3

評価R2実績
目標 実績

99.1 〇

79.3 ✕89.9

97.6 以上

以上


